

"جان بولتن" نماینده جدید امریکا در سازمان ملل

## شورای امنیت تنها به یک

## عضو دائم نیاز دارد: امریکا

اومانیته - ژاک کوبارد

جان بولتن یکی از افراطی ترین بازهای لانه کرده در کاخ سفید نماینده ایالات متحده در سازمان ملل متحد شد. جرج بوش با این انتصاب در واقع یکبار دیگر تحقیر این سازمان جهانی را به نمایش گذاشت.

پنج سال پیش جان بولتن در يك مصاحبه گفت: اگر من امروز قرار بود مجددا شورای امنیت سازمان ملل را تشکیل دهم تنها يك عضو دائم در آن قرار می دادم که بیانگر واقعیت کنونی تناسب نیروها در جهان باشد، یعنی ایالات متحده. از پنج سال پیش تاکنون بولتون نه عقایدش را تغییر داده و نه شیوه گفتارش را. او از سال ها پیش در تدوین و اجرای استراتژی نومحافظه کاران امریکایی دخالت داشته است. اینان از سال 2000 در ایالات متحده به قدرت رسیدند. وی یکی از نویسندگان "طرح برای سده نوین امریکایی" است که محتوای آن اعلام تسلط ایالات متحده بر کره زمین است. راه انداختن جنگ در عراق یکی از اهداف منتشره در همین طرح در سال 1998 بود.

بولتن که حقوقدان است، در سال 1997 در وال استریت ژورنال نوشت: "معاهدات هم "قانون" هستند اما فقط براساس اهداف آمریکا ... اینان تنها تعهدات سیاسی هستند" هر حقوقدان و حتی فرد عادی مفهوم روشن این سخنان را می فهمد. بعبارت دیگر امریکا ملزم به رعایت قوانین و معاهدات بین المللی نیست و تنها تعهداتی سیاسی دارد و نه الزام حقوقی.

بولتن بعدها وقتی نومحافظه کاران در امریکا روی کار آمدند همین دیدگاه خود را دنبال کرد. نمونه آن مخالفت سرسختانه وی با تشکیل دیوان بین المللی جنایات جنگی بود که بیل کلینتون آن را پذیرفته بود. وی زمانی که معاون کالین پاول در وزارت خارجه بود توانست امریکا را از این پیمان خارج کند. وی در وال استریت ژورنال، موفقیتش در جلوگیری از پیوستن امریکا به دیوان جنایتکاران جنگی را "شادترین لحظه حضورش در دولت" نامید.

جان بولتون همچنین بدلیل مشارکتش در جریان ساختن پرونده های تقلبی سلاح های تخریب جمعی در عراق مشهور است. کار او آتش افروزی است. يك روز به سمت عراق، بعد به سمت سوریه که گویا صدام سلاح هایش را به آنجا فرستاده، سپس به سمت ایران و برنامه های هسته ای این کشور، به سمت کره شمالی، به سمت کوبا که گویا سلاح های بیولوژیک تولید می کند و به کشورهای شرور می فرستد و به سمت چین با دامن زدن به مسئله تایوان.

با انتصاب يك حقوقدان جنگ طلب بعنوان نماینده ایالات متحده در سازمان ملل، حقوقدانی که این سازمان و ترکیب شورای امنیت آن را هم قبول ندارد، جرج بوش حتی در حزب خود نیز با برخی تردیدها مواجه شده است. در سال 2000 انتصاب بولتن در وزارت خارجه تنها به مدد حمایت 15 تن از بازهای دمکرات عملی شد. به همین دلیل این بار رییس جمهور امریکا تصمیم گرفت این انتصاب را بدون ورود به بحث در سطح نمایندگان انجام دهد و این یعنی خطر.